
INFORMACE PRO RODIČE DĚTÍ MŚ 

Platba stravného 

Vážení rodiče, 

 V MŠ ČSA je při placení stravného zaveden bezhotovostní platební styk. 

Způsobů placení stravného je více, např. převodním příkazem z vašeho účtu na účet ŠJ, pomocí 

internetového bankovnictví nebo v hotovosti přímo u přepážky v KB (upozorňujeme, že KB si účtuje 

poplatek 75,- Kč za každou úhradu), nebo poštovní poukázkou. 

 

Nejpohodlnější pro vás bude, zvolíte-li placení stravného inkasním způsobem.  

 

1. Předáte mateřské škole potřebné údaje o dítěti a čísle vašeho účtu uvedené na Přihlášce ke 

stravování nejpozději do 15. 6. stávajícího roku, aby vás ŠJ mohla zařadit do seznamu inkasních 

srážek 

 

2. Zřídíte si u své banky příkaz k povolení inkasa ve prospěch příjemce platby –  

číslo účtu ŠJ Moravská je:     27-2886130267 kód banky 0100. 

 

Variabilní symbol vašeho dítěte pro platbu stravného vám oznámíme po odevzdání přihlášek 

ke stravování nejpozději do 30. 6. stávajícího roku. Pro upřesnění platby uveďte do zprávy pro 

příjemce jméno dítěte. 

 

Strávníci, kteří nezřídí příkaz k povolení inkasa stravného a chtějí úhradu stravného provádět jiným 

způsobem, musí vždy uvádět variabilní symbol, jedná se o evidenční číslo strávníka. 

 

Úhradu stravného na následující měsíc proveďte nejpozději do 15. dne běžného měsíce. 

/např.  první platba bude 15. 8. 2023 na září 2023/ 

K 20. dni v měsíci bude provedena kontrola plateb, dítě, které nebude mít stravné uhrazeno, nebude 

v následujícím měsíci do MŠ přijato. 

   

Výši stravného vypočítáte vynásobením počtu pracovních dnů v měsíci a sazbou za jeden den.  

 

Celodenní stravné bylo pro věkovou skupinu    2-6 let    -      46Kč 

                                                                                7-8 let    -      52Kč 

 

Odhlašování obědů se provádí: osobně nebo telefonicky v MŠ den předem do 9, 30hod. 

 

UPOZORNĚNÍ!!! 

V době nepřítomnosti dítěte v mateřské škole je zákonný zástupce povinen stravu odhlásit. 

(Zákon MŠMT č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) § 119, vyhláška MŠMT č. 107/2005 Sb, o školním stravování). 

Pokud strávník (zákonný zástupce) přihlášenou stravu neodhlásil, může stravu vyzvednout do nosiče jídel pouze 

první den neplánované nepřítomnosti žáka ve škole, za podmínek určených mateřskou školou v souladu s právními 

a hygienickými předpisy, kterými je mateřská škola povinna se ze zákona řídit. 

Tel. školní jídelna Moravská:  722 974 571, 596 884 555   -   pro dotazy k výši platby za stravné 

 

 



 

Platba školného 
 

 
Školné pro školní rok 2023/24 je stanoveno ve výši 500 Kč měsíčně. 

Děti, které plní povinnou předškolní docházku školné neplatí. 

 

Platba školného bude vybíráno bezhotovostně na účet MŠ Čs. armády 

č. ú. – 19-3497380267/0100. 

 

Variabilní symbol platby obdrží rodiče dětí u učitelek v MŠ. 

Do zprávy pro příjemce uveďte jméno dítěte. 

 

Způsob úhrady si mohou rodiče zvolit následně: 

 

1. Zadání trvalého příkazu -  500 Kč měsíčně na účet MŠ 

 

2. Zadání  2x ročně  - září –   prosinec  4 x 500 =  2 000,-Kč 

                               leden – červen    6 x 500 =   3 000,-Kč 

 

3. Zadání 1x ročně  -  září –   červen    10 x 500 = 5 000,-Kč 

 

Prázdninové měsíce červenec a srpen je vhodné uhradit jednorázovým příkazem podle 

docházky dětí a otevření MŠ. 

 

V případě nenadálého uzavření MŠ déle než 5 dnů / např. nařízená karanténa…/ bude 

adekvátní část školného vrácena na váš účet. 

 

 

 

 


